
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO
COMUNE DI MONTALTO DORA

___________________________

DETERMINAZIONE N. 115 DEL 09/04/2020
(PROPOSTA N. 24 DEL 09/04/2020

RESPONSABILE Servizio di Amministrazione Generale e dei Servizi alla Persona

OGGETTO : APPROVAZIONE DEL VERBALE DELLA COMMISSIONE, IMPEGNO DI SPESA PER
L’EROGAZIONE DEI BUONI SPESA IN OSSERVANZA DELL’ORDINANZA DI
PROTEZIONE CIVILE N. 658/2020 E RIAPERTURA DEI TERMINI PER LA
PRESENTAZIONE DELLE ISTANZE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

SI CERTIFICA CHE COPIA DELLA PRESENTE DETERMINAZIONE E' STATA PUBBLICATA ALL'ALBO
PRETORIO ON-LINE DI QUESTO COMUNE PER 15 GIORNI CONSECUTIVI, CON DECORRENZA DAL
09/04/2020 REP. NUM. 255



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTI i decreti legge del 2 marzo 2020 n. 9, dell’8 marzo 2020 n. 11, del 9 marzo 2020
n. 14, recanti “Misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell’emergenza
epidemiologica da COVID-19”;

VISTO il decreto-legge 17 marzo 2020, n. 18, recante “Misure di potenziamento del
Servizio sanitario nazionale e di sostegno economico per famiglie, lavoratori e imprese
connesse all’emergenza epidemiologica da COVID-19”;

VISTO il decreto-legge 25 marzo 2020, n. 19, recante “Misure urgenti per fronteggiare
l’emergenza epidemiologica da COVID-19”;

VISTI i decreti del Presidente del Consiglio dei ministri 4 marzo 2020, 8 marzo 2020, 9
marzo 2020, 11 marzo 2020 e 22 marzo 2020 concernenti disposizioni attuative del citato
decreto-legge n. 6 del 2020, convertito, con modificazioni, dalla legge n. 13 del 2020;

VISTA l’Ordinanza n. 658 del 29/03/2020 del Capo del Dipartimento della Protezione
Civile presso la Presidenza del Consiglio dei Ministri “Ulteriori interventi urgenti di
protezione civile in relazione all’emergenza relativa al rischio sanitario connesso
all’insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili”;

VERIFICATO che al Comune di MONTALTO DORA, l’allegato all’Ordinanza n. 658 del 29
Marzo 2020 del Capo della Protezione Civile contenente il riparto per ciascun Comune
delle risorse di cui sopra a titolo di Fondo di Solidarietà Alimentare, assegna euro
18.030,62;

DATO ATTO che con Deliberazione di Giunta comunale n. 36 del 03/04/2020 sono stati
definiti gli indirizzi per procedere alla rilevazione del bisogno all’interno del territorio
comunale e alla conseguente erogazione dei buoni spesa;

VISTA la precedente determinazione della scrivente n. 114 del 03/04/2020 con cui
veniva approvato l’avviso per l’individuazione dei nuclei in possesso dei requisiti per
l’accesso ai buoni spesa;

CONSIDERATO che a seguito della presentazione delle domande si è riunita la
Commissione così come previsto dalla delibera di giunta n. 36 del 03/04/2020 e
nell’avviso;

DATO ATTO che la Commissione, a seguito dell’incontro, ha prodotto relativo verbale
che rimane agli atti del Comune e che per motivi legati alla tutela della privacy dei
richiedenti non viene allegato alla presente determinazione;

CONSIDERATA la necessità di procedere con l’impegno di spesa per consentire il
pagamento dei buoni spesa che verranno fruiti dagli aventi diritto, così come indicato
nel verbale della Commissione, a seguito di trasmissione della documentazione contabile
da parte degli esercizi commerciali;



CONSIDERATO inoltre che, a seguito della chiusura dell’avviso, sono emerse nuove
necessità e si ritiene opportuno, anche sulla base di quanto già previsto nella
deliberazione di Giunta comunale n. 36 del 03/04/2020, procedere con una riapertura
dei termini per la presentazione delle domande per poter beneficiare della misura
prevista dall’ordinanza della Protezione civile n. 658 del 29/03/2020, termini che
decorreranno dal 15/04/2020 sino al 24/04/2020 secondo le modalità già definite con i
precedenti atti;

VISTI i regolamenti sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi, di contabilità,
per l’esercizio dei controlli interni;

VISTI i provvedimenti del Sindaco con i quali sono stati individuati i Responsabili dei
Servizi con i poteri di assumere gli atti di propria competenza;

RICHIAMATE:
 la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 54 del 30/12/2019 di approvazione del

Bilancio di previsione 2020-2022;

 la Deliberazione di Giunta Comunale n. 2 dell’08/01/2020 di approvazione del
Piano Esecutivo di Gestione per l’anno 2020;

DATO ATTO che il presente provvedimento è conforme agli indirizzi e criteri generali
disposti in materia dagli organi politici;

ACCERTATE le regolarità tecniche e contabili e la conformità sotto il profilo normativo;

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.

D E T E R M I N A

DI APPROVARE il verbale della Commissione che si è espressa relativamente alle
domande pervenute per poter beneficiare dell’iniziativa di cui all’ordinanza n. 658 della
Protezione Civile, verbale che rimane agli atti dell’ufficio, ma non viene allegato, per
ragioni di privacy, alla presente determinazione;

DI IMPEGNARE l’importo di € 18.030,62 al capitolo 644 “Altri assegni e sussidi
assistenziali” del Bilancio di previsione 2020-2022, per l’anno 2022;

DI DARE ATTO, così come previsto nella deliberazione di Giunta comunale n. 36 del
03/04/2020, della riapertura dei termini per la presentazione delle domande per coloro
che non hanno risposto al primo avviso e che si trovano nella condizione prevista per
poter richiedere la misura, termini che decorreranno dal 15/04/2020 sino al 24/04/2020
secondo le modalità già definite con i precedenti atti.

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio



1.04.02.02.999 12.4 644 2020

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

97 N. 245 € 18.030,62 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore
DIVERSI

Descrizione Impegni Assunti
IMPEGNO PER BUONI SPESA

ACCERTAMENTI

Titolo Capitolo Descrizione Importo Anno Numero
2.01.01.01.001 15 TRASFERIMENTO

DA
AMMINISTRAZIONI
CENTRALI PER
BUONI VOUCHER
SPESA € 18.030,62
EMERGENZA
COVID-19

18.030,62 2020 77

ACCERTAMENTI

Titolo Capitolo Descrizione Importo Anno Numero
2.01.01.01.001 15 TRASFERIMENTO

DA
AMMINISTRAZIONI
CENTRALI PER
BUONI VOUCHER
SPESA € 18.030,62
EMERGENZA
COVID-19

18.030,62 2020 77

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Servizio di Amministrazione Generale e dei Servizi

alla Persona
VITTONATTI DOMENICA

(documento firmato digitalmente Ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005)



Pareri
COMUNE DI MONTALTO DORA

DETERMINAZIONE N. 115 DEL 09/04/2020

OGGETTO : APPROVAZIONE DEL VERBALE DELLA COMMISSIONE, IMPEGNO DI SPESA PER
L’EROGAZIONE DEI BUONI SPESA IN OSSERVANZA DELL’ORDINANZA DI
PROTEZIONE CIVILE N. 658/2020 E RIAPERTURA DEI TERMINI PER LA
PRESENTAZIONE DELLE ISTANZE

Parere tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 147 - bis, comma 1, TUEL -
D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere Favorevole.

Data: 09/04/2020
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Responsabile Servizio di Amministrazione Generale e dei Servizi alla
Persona

VITTONATTI DOMENICA
(documento firmato digitalmente Ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005)

Visto Contabile

In ordine alla regolartà contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 147 - bis, comma 1, TUEL -
D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere Favorevole e si attesta la copertura finanziaria.

Data: 09/04/2020
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Responsabile Servizio Finanza Personale e Tributi
Rag. Andrea Giovanni Osella

(documento firmato digitalmente Ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005)


